



República Oriental del Uruguay
Ministerio de Economía y Finanzas

**MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS**

Montevideo, **09 DIC 2019**

2019/05/001/2598

VISTO: la gestión promovida por la empresa Corporación Ómnibus Micro Este S.A. (C.O.M.E.S.A.) mediante la cual solicita importar con exoneración tributaria, equipos y partes componentes de los mismos.

RESULTANDO: I) que se trata de partes componentes de los equipos de expendedoras de boletos.

II) que se agrega certificado de necesidad expedido por el Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

III) que se agrega certificado de vigencia anual de la Dirección General Impositiva emitido el 12 de noviembre de 2019 vigente al 30 de noviembre de 2020, y certificado común del Banco de Previsión Social emitido el 8 de agosto de 2019 vigente al 4 de febrero de 2020.

CONSIDERANDO: que al amparo de lo dispuesto en el artículo 2º del Decreto N° 378/006, de 17 de octubre de 2006, en la redacción dada por el artículo 1º del Decreto N° 416/006, de 6 de noviembre de 2006 y Decreto N° 221/007 de 25 de junio de 2007, puede accederse a lo solicitado.

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía y Finanzas,

ASUNTO 2 7 1 4

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

ne
CA/LC/A-MB

1º) Declárase a la empresa Corporación Ómnibus Micro Este S.A. (C.O.M.E.S.A.), exonerada del pago de los siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa de Servicios Automatizados, en ocasión de la importación de los bienes descriptos en factura proforma número GMVMAS-19/500614 de la empresa GMV Sistemas, S.A.U., por un valor de € 8.430,20 (ocho mil cuatrocientos treinta con 20/100 euros), cuya copia se adjunta y forma parte de la presente Resolución.

2º) Comuníquese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección General Impositiva, notifíquese y archívese.

[Firma manuscrita]

[Firma manuscrita]
Dr. TABARÉ VÁZQUEZ
Presidente de la República
Período 2015 - 2020



GMV Sistemas, S.A.U. (NIF. A-83135111)
 C/ Isaac Newton, 11
 Parque Industrial de Madrid
 ES-28760 Tres Cantos, Madrid, Spain

ORIGINAL

DATE/Fecha:	24/07/2019
REF No./Nº ref.	GMVMAS-19/500614

FACTURA

Consignee: Consignatario:	CORPORACIÓN OMNIBUS MICROS ESTE. S.A.		
Consignee address: Dirección consignatario:	Avenida Milán 5340 -12900- Montevideo (Uruguay)		
Num. Identificación Fiscal:	210153690011		
Delivery address: Dirección entrega:			
Contact person: Persona contacto:	JESUS VERO	Phone:	vero@come.com.uy Teléfono: +598 98266305

NOTES/Comentarios:

INCOTERMS 2010 : DAP Montevideo, UY

Referencia UE: Exempt of VAT according to Directive 2006/112/EC, article 146.

Referencia ES: Exento de IVA según la Ley 37/1992 Art.21.1º

PAGO: Pagado a cuenta 4,141,11€

- Pendiente de pago 4.289,09€ (antes de la entrega del material)

- Transferencia bancaria - DATOS BANCO: POPUESMMXX - ES38 0075 0995 4905 0005 1450

H.S. 8473.29.90 PARTES MÁQUINAS EXPENDEDORAS DE BILLETES PARA EL TRANSPORTE PÚBLICO.

ITEM	REF.	DESCRIPCIÓN	País origen	UN.	€/UN.	TOTAL
1	EQ001902	Teclado 7 Columnas ETC-500 Iluminado MELBILAN	España	1	490,80 €	490,80 €
2	P011428	Fuente Aliment. ETC/CTC Entrada: 12V/24V sin caja MSCV01D8	España	2	146,40 €	292,80 €
3	P006608	Marco pulsador multimed 2A para boton rectangular azul	Dinamarca	300	0,95 €	284,40 €
4	P006609	Marco pulsador multimed 2A para boton rectangular negro	Dinamarca	300	0,95 €	284,40 €
5	P006687	Conect. 2,54 FPC/FFC recto PCB 20p	Italia	30	9,47 €	284,04 €
6	P006578	C. Int. EP1K10QC208-3N PQFP208	Malaysia	8	35,50 €	283,97 €
7	EQ001571	SUB BOTON AMARILLO ILUMINADO 4AT 'T1'	Dinamarca	30	7,86 €	235,80 €
8	EQ001573	SUB BOTON AMARILLO ILUMINADO 4AT 'T2'	Dinamarca	30	7,86 €	235,80 €
9	EQ001575	SUB BOTON AMARILLO ILUMINADO 4AT 'T3'	Dinamarca	30	7,86 €	235,80 €
10	EQ001562	SUB BOTON AZUL 4AT 'TARIFA'	Dinamarca	30	7,86 €	235,80 €
11	P013206	Conect. 3,81 EMC macho 90º PCB 06p	Poland	15	15,43 €	231,48 €
12	P006589	C. Int. SCC2681AC1A44 PLOC44	Filipinas	16	14,20 €	227,14 €
13	P006581	C. Int. EL621905 SOIC24	Malasia	26	9,07 €	226,80 €
14	EQ000379	Antena Lectura sin Contacto ETC-500-2	España	3	62,17 €	186,52 €
15	P006689	Conect. 2,54 FPC/FFC recto PCB 16p	Italia	30	5,98 €	179,28 €
16	P009962	Regulador LP29571S/NOPB 5V 250mA TO-263	Japón	15	11,44 €	171,54 €
17	P008956	Carcasa Expendedora ETC-500 Gris (Tapa) V1.0	España	2	85,60 €	171,19 €
18	P008944	Carcasa Expendedora ETC-500 Gris (Base) V1.0	España	2	83,68 €	167,35 €
19	P013190	Conector ficha 6 vías	Alemania	15	10,92 €	163,80 €
20	P006800	C. Int. LM25995-ADJ TO263-7	Malasia	15	10,36 €	155,34 €
21	P011456	C. Int. LP3871EMP-3.3 SOT223-5	Malasia	10	14,47 €	144,72 €
22	EQ000946	Boton pulsador translucido rectangular azul serigrafiado (0)	Dinamarca	30	4,34 €	130,32 €
23	EQ000947	Boton pulsador translucido rectangular azul serigrafiado (1)	Dinamarca	30	4,34 €	130,32 €
24	EQ000948	Boton pulsador translucido rectangular azul serigrafiado (2)	Dinamarca	30	6,24 €	187,20 €
25	EQ000949	Boton pulsador translucido rectangular azul serigrafiado (3)	Dinamarca	30	6,24 €	187,20 €
26	EQ000950	Boton pulsador translucido rectangular azul serigrafiado (4)	Dinamarca	30	6,24 €	187,20 €
27	EQ000951	Boton pulsador translucido rectangular azul serigrafiado (5)	Dinamarca	30	6,24 €	187,20 €
28	P005463	Cond. Tantalo 100uF 10V SMD caja D	Alemania	15	3,52 €	52,74 €
29	P003037	C. Int. ULN2003AD SO16	Malasia	10	1,09 €	10,91 €
30	P014971	C. Int. DS1746-70IND+ EDIP 32	Filipinas	39	59,50 €	2.320,34 €
31	S/N	Portes y seguro		1	148,00 €	148,00 €
		Proforma nº 20190312-7				
TOTAL						8.430,20 €



